ДОГОВОР

на поставку продуктов питания.

с.Бушулей                                                                                  01.01.2021 года

Муниципальное общеобразовательное учреждение  основная общеобразовательная

школа №66 с. Бушулей, в лице директора        Гагаркиной Н.В. действующая на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» и магазин « Самсон» в лице

индивидуального предпринимателя Хрюкиной С.Д, именуемое в дальнейшем

«Поставщик», именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий

муниципальный договор (далее - договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательство по осуществлению

поставки продуктов питания ,далее  Продукция ( приложение – спецификация)в

ассортименте и по ценам, действующим на момент продажи продукции.

3.ПОСТАВКА ПО ДОГОВОРУ.

Сроки поставки

     Начало- «01»   января 2021 года.

    Окончание- «31»декабря  2021 года.

Поставщик осуществляет поставку  в течение 3 рабочих дней с момента подачи заявок

Заказчиком, в которых указывается наименование и количество необходимой Продукции.

Поставщик продаёт Продукцию Заказчику по товарно-транспортным накладным с

сертификатом соответствия.

В случае несоответствия поставленной продукции условиям ДОГОВОРА Заказчик

составляет акт  с перечнем претензий. Поставщик обязан удовлетворить претензии

Заказчика в течение 5 дней.

Доставка продукции осуществляется транспортом Поставщика

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА.

Поставщик обязуется:

Поставить необходимую Продукцию в объёме, ассортименте, качестве и сроки,

предусмотренные настоящим Договором.

   Выполнить в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях

настоящего Договора.

5.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

Оплату за продукты питания производить своевременно.

Выполнять в полном объёме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях

настоящего Договора.

Осуществлять контроль над качеством, объёмами и сроками поставки Продукции.

6.КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.

Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям

государственных стандартов Российской Федерации, а продукция, подлежащая в

соответствии с законодательством Российской Федерации обязательной сертификации,

должна иметь сертификат соответствия.

В случае передачи Продукции ненадлежащего качества Заказчик вправе требовать

замены Продукции ненадлежащего качества Продукции, соответствующей  условиям

Договора.

7.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

Оплата по настоящему контракту производится Заказчиком за счёт средств

муниципального бюджета, а также родительских средств.

Оплата производится Заказчиком по факту поставки Продукции после предъявления  счет-

фактуры, с отсрочкой  платежа на срок до 15 календарных дней.

8.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

Стороны обязуются  добросовестно выполнять условия настоящего Договора. За

невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств Стороны несут

ответственность  в соответствии с действующим законодательством.

Поставщик несёт ответственность  за полноту, качество, ассортимент поставляемой

Продукции и сроки поставки.

Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение

своих обязательств по настоящему договору в случае, если это явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения

Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли

предвидеть, либо предотвратить разумными мерами. Если стороны  в течение двух

месяцев с момента наступления обстоятельств (форс-мажор) не  достигнут согласованного

решения, то каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего Договора.

Сторона, не  исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обстоятельства по

настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне  причинённые таким

неисполнением убытки.

В случае просрочки платежа Заказчиком Поставщик вправе потребовать в судебном

порядке уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пеня) начисляются за

каждый день просрочки платежа, начиная со дня, следующего после дня истечения,

установленного Контрактом срока платежа. Размер такой неустойки (штрафа, пени)

устанавливается в размере одной трёхсотой  действующей на день уплаты неустойки

(штрафа, пени) ставки  рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что просрочка

исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или

по вине другой из Сторон.

Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых

обязательств.

9.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

Заказчик осуществляет контроль за условиями исполнения Договора.

К настоящему договору прилагается спецификация.

Все стороны  и разногласия, возникающие между сторонами в связи  с исполнением

настоящего Договора, разрешаются путём переговоров. Право собственности и риск

случайной порчи и  гибели  Продукция переходит к заказчику с момента передачи

поставщиком. С указанного момента Поставщик считается выполнившим свою

обязанность по передаче Продукции.

Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются

действующим законодательством РФ.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАССМОТРЕНИЯ.

9.1. Настоящий Договор  вступает  в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до полного его исполнения.

9.2 Досрочное расторжение Договора допускается  в соответствии с требованиями

действующего законодательства и в случае расторжения муниципального Договора.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору допускается в письменной форме

по соглашению обеих Сторон.

9.4. Каждая из Сторон вправе поставить вопрос о расторжении настоящего Договора в

одностороннем порядке в случае нарушения условий настоящего Договора.